HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
 HUYỆN LONG THÀNH

Số: 02/2015/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Thành, ngày 09 tháng 7 năm 2015

NGHỊ QUYẾT
Về việc bổ sung dự toán chi ngân sách Nhà nước
huyện Long Thành 06 tháng đầu năm 2015

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN LONG THÀNH

KHÓA X - KỲ HỌP THỨ 14
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2002;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân năm 2004;

Căn cứ Quyết định 3943/QĐ-UBND ngày 12/12/2014 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2015;
Sau khi xem xét Tờ trình số 92/TTr-UBND ngày 03/7/2015 của Ủy ban nhân dân huyện về việc đề nghị bổ sung dự toán chi ngân sách Nhà nước 06 tháng đầu năm 2015; Báo cáo số 333/BC-UBND ngày 01/7/2015 của UBND huyện về kết quả ước thực hiện thu ngân sách Nhà nước, chi ngân sách địa phương 06 tháng đầu năm 2015 và phương hướng nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2015; nội dung báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện và tổng hợp ý kiến thảo luận của các đại biểu tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí thông qua Tờ trình số 92/TTr-UBND ngày 03/7/2015 của Ủy ban nhân dân huyện về việc đề nghị bổ sung dự toán chi ngân sách Nhà nước 06 tháng đầu năm 2015, cụ thể như sau:

* Tổng số bổ sung dự toán chi NSĐP: (I+II)
11.068.717.973 đồng.

I. Chi thường xuyên (cấp huyện):
9.611.430.396 đồng.

1. Chi quản lý hành chính:
4.761.104.796 đồng.

2. Chi đảm bảo xã hội:
2.590.904.000 đồng.

3. Chi SN văn hóa - TTTT:
143.564.000 đồng.

4. SN giáo dục:
216.329.800 đồng.

5. Quốc phòng:
685.128.600 đồng.

6. An ninh:
32.005.000 đồng.

7. Đảng - đoàn thể:
907.846.200 đồng.

8. Chi khác:
274.548.000 đồng.

II. Chi bổ sung NS cấp xã:
1.457.287.577 đồng.

III. Chi từ nguồn dự phòng ngân sách huyện:
1.904.160.870 đồng.

Trong đó cấp huyện:
1.426.169.870 đồng.

                Cấp xã:
     477.991.000 đồng.

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện cân đối ngân sách, quyết định bổ sung cho các đơn vị thụ hưởng ngân sách. Tổ chức thực hiện nhiệm vụ điều hành ngân sách Nhà nước năm 2015 theo Nghị quyết số 01/NQ-CP về những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu chỉ đạo điều hành thực hiện kế hoạch phát triển KTXH và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2015 và đảm bảo đúng Luật Ngân sách Nhà nước, Luật Thực hành tiết kiệm chống lãng phí. Trong quá trình thực hiện nếu cần thiết phải điều chỉnh kế hoạch dự toán UBND huyện báo cáo Thường trực HĐND huyện để thống nhất trong điều hành ngân sách.
Điều 3. Thường trực HĐND, các Ban HĐND, Tổ trưởng các Tổ đại biểu và các vị đại biểu HĐND huyện thực hiện nhiệm vụ giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này theo quy định của pháp luật.

Nghị quyết này được HĐND huyện Long Thành khóa X, kỳ họp lần thứ 14 thông qua ngày 09/7/2015 và có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày HĐND huyện thông qua./.

	CHỦ TỊCH
 Đào Văn Minh

PAGE